
 

Zápis z jednání 

Pracovní skupina pro podporu moderních didaktických forem 

MAP Českolipsko a Novoborsko IV 

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008381 

Termín jednání: 2.12.2024 

Místo: zasedací místnost LAG Podralsko z. s., náměstí Republiky 46, Doksy 

Čas: 15:00 – 19:00 

Forma konání: prezenčně 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Program jednání: 

1) Implementační aktivity za rok 2024 

2) Plnění indikátorů 

3) Řídicí výbor 

4) Evaluace projektu 

5) SWOT analýza 

6) Gramatická přehlídka 

7) Veřejné akvárium, Ekocentrum 

8) Nabídky 

9) Diskuze, cíle a výstupy ze setkání 

Ad 1) Členům PS byl představen seznam implementačních aktivit realizovaných během roku 

2024. U spousty z nich byly využity moderní didaktické formy výuky, které přispěli ke zvýšení 

zájmu o dané téma, a bylo navrženo další využívání takovéto formy, konkrétně zážitkové 

vyučování, kooperativní vyučování, využití her apod. 

Ad 2) Realizační tým informoval o průběžném plnění indikátorů a o hodnocení vhodnosti 

stejného nastavení v dalším projektu MAP, pokud se bude realizovat. 

Ad 3) Členové PS byli informováni o schůzi ŘV, která se konala 28.11.2024. PS byla 

upozorněna, že jakékoli změny týkající se vedení organizací, slučování a kontaktních údajů je 

potřeba sdělit Realizačnímu týmu projektu, jelikož jsou podkladem pro aktualizaci 

dokumentů Identifikace dotčené veřejnosti, Komunikační plán a Organizační struktura. Zápis 

včetně výsledků hlasování ve věcech usnesení jsou k dispozici na webu projektu. 

Ad 4) Evaluátor představil dosavadní výsledky online dotazníkového šetření k evaluaci 

projektu, spuštěného v září 2024, a jejich zpracování do formy k prezentaci na evaluačně-

metodickém setkání ŘO OP JAK. Další kolo šetření bude spuštěno v lednu 2025, stejnou 

formou. 



 
Ad 5) Realizační tým představil revidovanou SWOT analýzu školství v ORP Česká Lípa a ORP 

Nový Bor. Členové PS diskutovali možné využití jejích příležitostí. 

Ad 6) RT připomněl možnost zapojení žáků 5.-9. ročníku ZŠ do Gramatické přehlídky 

slohových prací typu úvaha a vyprávění, podmínky účasti a vznik online galerie vybraných 

děl. 

Ad 7) Byl spuštěn příjem žádostí k účasti na vzdělávacích programech Veřejného akvária 

v České Lípě a Ekocentra v Brništi. PS byla upozorněna, že i v případě návštěv těchto institucí 

je nutné dodržet podmínku sdílení zkušeností a zákaz duplicitního financování ze Šablon. 

Ad 8) Od září 2024, kdy byla poslední schůze PS, byl RT kontaktován s nabídkami spolupráce 

od organizací Interaktivní dětská akademie z. s. a Skyworker, s. r. o., jež nabízejí kurzy, 

semináře, workshopy a praktické ukázky z oblasti finanční gramotnosti a práce s drony. 

Ad 9) Výstupy: 

• Nejúspěšněji aplikované moderní didaktické formy výuky budou znovu využity 

v implementačních aktivitách v roce 2025 a předneseny v Návrhu aktivit spolupráce 

na rok 2025. 

• Přítomní členové PS informují nepřítomné a zároveň i vedení svých organizací o 

nutnosti informovat o jakýchkoli změnách pro případnou nutnost aktualizace 

dokumentů projektu MAP. 

• Členové PS zjistí ve svých organizacích případný zájem využít nabídky služeb Finance 

hravě a besedy o dronech. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V: Doksech 

Dne: 3.12.2024 

Zapsala: Bc. Veronika Váradiová 


